TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

1

   Rio de Janeiro, 27 de setembro de 2012.

Comunicação n° 415/12-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 03/12 -

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 1ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR

- e para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à

Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves

Freitas, a partir das 15:00 horas do dia 08 de outubro de 2012, face às

denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MOISES ESTHEFANO SILVA DE MELO RUBRO SOCIAL EC ART. 250 CBJD

YURI CARDOSO CORTES BELA VISTA FC ART. 250 CBJD

JEFFERSON CARLOS BARRETO JACOB BELA VISTA FC ART. 254 CBJD

FERNANDO GONÇALVES DE OLIVEIRA SOUZA MADUREIRA EC ART. 250 CBJD

JEFFERSON TAVARES DA SILVA MADUREIRA EC ART. 254-A CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

ORLANDO SILVA SANTOS

(PREPARADOR FÍSICO)

LDDC DUQUE DE CAXIAS FC ART. 258 CBJD

LUIS CARLOS AREAS (DIRETOR) LDDC DUQUE DE CAXIAS FC ART. 258 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ
Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ

CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

2

ASSOCIAÇÃO

BELA VISTA FC Jogo: Rubro Social EC X Bela Vista FC

09/09/2012 – Juniores – Série C

ART. 191 CBJD, conforme

art. 20, A do RGC

QUISSAMÃ FC Jogo: Quissamã FC X Macaé EFC

05/09/2012 – Profissional – Copa Rio

ART. 206 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

BRUNO GALVÃO PINTO DE REZENDE PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá  às 16:00 horas do dia 08 de
outubro de 2012, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 27 de setembro de 2012.

Amanda Garcia de Abreu
Secretária Adjunta TJD/RJ